Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 67 • Rio de Janeiro Terça-feira, 25 de Junho de 201930

SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

Secretária: Ana Beatriz Busch Araújo
Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 7ºandar - Tel.: 2976-2024

_ _ _

<#E.G.B#576732#30#584634>

ATO DA SECRETÁRIA
RESOLUÇÃO SMS Nº 4067 DE 24 DE JUNHO DE 2019

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

Considerando os efeitos da limitação do percentual de gastos dos contratos de gestão com uma mesma entidade estabelecida no Decreto nº 35.129 de 16 de fevereiro de 2012; e

Considerando os editais de convocação pública para parceria com organização social e a Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro Convocação Pública Emergencial - nº CP EMERG 019/2019 e 20/2019, publicados em
DO suplementar do dia 24/06/2019;

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar e publicar o estudo: MONITORAMENTO DO LIMITE DE PERCENTUAL DE GASTOS DOS CONTRATOS DE GESTÃO - DECRETO RIO Nº 35.129 DE 16/02/2012, Anexo I a esta resolução, para os devidos efeitos
no âmbito dos Editais CP EMERG nº 19/2019 e 20/2019.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 24 de junho de 2019.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

PCRJ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ANEXO I DE QUE TRATA A RESOLUÇÃO SMS Nº 4067 DE 24 DE JUNHO DE 2019.

MONITORAMENTO DO LIMITE DE PERCENTUAL DE GASTOS DOS CONTRATOS DE GESTÃO - DECRETO RIO Nº 35.129 DE 16/02/2012

SEQ. OSS CONTRATO DE
GESTÃO OBJETO PROCESSO INÍCIO TÉRMINO

VALOR DA PARCELA
(CRONOGRAMA DE

DESEMBOLSO
PERÍODO TOTAL % GERAL % OSS

1 IABAS 007/2015 UPAs Madureira, Costa
Barros e Vila Kennedy

09/004566/2015 /
09/004356/2015 30/11/2015 29/11/2019 4.500.405,93 10 meses e 29 dias 49.354.451,70 2,9%

19,2%

2 IABAS 016/2015 CAP 4.0 09/04/000188/2015 01/08/2015 31/07/2019 11.823.641,51 7 82.765.490,57 4,8%

3 IABAS 014/2015 CAP 5.1 09/51/000121/2015 01/07/2015 30/06/2019 16.198.897,51 6 97.193.385,06 5,6%

4 IABAS 007/2015 CAP 5.2 09/52/000151/2015 01/07/2015 30/06/2019 15.667.818,89 6 94.006.913,34 5,5%

5 IABAS 009/2015 PADI 09/001744/2015 15/07/2017 14/07/2019 1.043.216,17 (jan a mai)
1.530.050,38 (jun)

6 MESES E 14
DIAS 6.746.131,23 0,4%

6 SPDM 021/2013 CAP 1.0 09/001907/2013 01/11/2013 30/10/2019 6.681.480,16 10 66.814.801,60 3,9%

30,2%

7 SPDM 025/2015 CAP 3.2 09/32/000164/2015 01/09/2015 31/08/2019 13.811.158,78 8 110.489.270,24 6,4%

8 SPDM 020/2014 CAP 5.3 09/53/000235/2014 07/10/2014 06/10/2019 11.407.953,44 9 meses e 06 dias 102.671.580,96 6,0%

9 SPDM 047/2015 CER LEBLON 09/002970/2015 30/08/2015 29/08/2019 3.579.628,58 8 MESES E 29
DIAS 32.097.336,27 1,9%

10 SPDM 002/2016 HOSPITAL PEDRO II/CER
SANTA CRUZ 09/001.280/2016 12/06/2016 11/06/2020

11.627.422,64 (jan a abr)
15.890.810,94 (mai/jun pró-

rata) 23.549.044,86
( pró-rata jun/jul)

14.417.782,57 (ago a dez)

12 161.038.459,21 9,3%

11 SPDM 047/2014 REGULAÇÃO 09/003816/2014 01/11/2014 31/10/2019
6.659.225,92 (jan)
1.734.955,00 (fev)

1.688.303,85 (mar a out)
10 21.900.611,72 1,3%

12 SPDM 001/2016 UPAs Santa Cruz, Sepetiba
e Paciência 09/000208/2016 04/01/2016 03/07/2019

3.791.569,82 (jan)
4.212.855,36 (fev a mai)

4.634.140,90 (jun)
6 meses e 03 dias 25.277.132,16 1,5%

13 VIVA 019/2014 CAP 2.1/UPA ROCINHA 09/21/000177/2014 01/11/2014 31/10/2019 7.695.831,31 10 76.958.313,10 4,5%

21,7%14 VIVA 030/2014 CAP 3.1/UPA ALEMÃO 09/31/000501/2014 01/11/2014 31/10/2019 15.742.521,99 10 157.425.219,90 9,1%

15 VIVA 146/2014 CAP 3.3 09/33/000295/2014 01/11/2014 31/10/2019 13.882.795,77 10 138.827.957,70 8,1%

16 FIOTEC 032/2014 TEIAS 3.1/UPA
MANGUINHOS 09/31/000513/2014 01/12/2014 30/11/2019 4.902.355,32 11 53.925.908,52 3,1% 3,1%

17 GNOSIS 007/2015 CAP 2.2 09/22/000035/2015 /
09/003739/2014 01/03/2015 28/02/2020 4.073.714,56 (jan e fev)

3.605.936,15 (mar a dez) 12 44.206.790,62 2,6%
5,0%

18 GNOSIS 034/2015 CER/MATERNIDADE
CENTRO 09/002317/2015 07/07/2015 06/07/2019 6.628.968,17 (jan a mai)

7.954.761,80 (jun) 6 meses e 07 dias 41.099.602,65 2,4%

19 CEP 28 003/2016 CEGONHA CARIOCA 09/001039/2016 14/03/2016 13/03/2020 2.528.812,26 (jan/ mar a dez)
3.624.630.90 (fev) 12 30.345.747,11 1,8%

5,9%
20 CEP 28 001/2017 MATERNIDADE MARISKA

RIBEIRO 09/001071/2017 13/03/2017 30/09/2020 5.984.156,26 12 71.809.875,12 4,2%

21 CEJAM 037/2015 HOSPITAL EVANDRO
FREIRE- ILHA/CER ILHA 09/003140/2015 27/09/2015 26/09/2019 5.449.446,10 (jan a ago)

4.747.513,02 (set) 8 meses e 26 dias 48.343.081,82 2,8% 2,8%

22 CRUZ
VERMELHA 007/2016 CER/HOSPITAL ALBERT

SCHWEITZER 09/003998/2016 31/10/2016 30/10/2020 15.183.731,06 12 182.204.772,72 10,6%

12,2%23 CRUZ
VERMELHA 038/2015 UPA ENGENHO DE

DENTRO 09/002923/2015 03/09/2015 02/09/2019 1.430.977,13 (jan a jul)
1.526.375,61 (ago/set) 8 meses e 02 dias 11.543.215,52 0,7%

24 CRUZ
VERMELHA 003/2017 UPA MAGALHÃES

BASTOS 09/004744/2017 16/11/2017 15/11/2019 1.517.846,01 (jan a out)
758.923,01 (nov) 10 meses e 15 dias 15.937.383,11 0,9%

TOTAL   1.722.983.431,95 100,0% 100,0%
<#E.G.B#576732#30#584634/>

<#E.G.B#576525#30#584386>

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Terça-feira, 25 de Junho de 2019 às 2:08:35
Código de Autenticação: 33723c10

	SECRETARIA DE SAÚDE